Presidenza Consiglio del Ministri
RGSARD 0000858 P-4.5.2

|

3514380

|

del 05/08/2021

(LT

t%éﬂf&“é??%ﬂ 5é/ Or%ﬂy/r %z A rreeilse

=

5T T 57 7 -
// ./,/)V,: -%/%?6){%//?//?/(- (// "/';-//fwr:'?ﬁﬁ Cry // g _//('?7/'/-7-/(. < Ieritog rer

Prot.

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTO il Decreto legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.munii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei
luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal fine

necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato I'obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decteto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 e
ss.mum.ii, all'art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove

la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);
VISTO I'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul

MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemila/00);

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mmm.ii;

&, Canl & FF o " .
T Siseri 7 w3025 Fmglinss I LT LIGIRE T GIEITE el sesfpesiir igevicr s i = footis sinfilgpeniricdiy nos s gt el 1

\

1

AT



07)5% P25l (// f??.ﬂ//(’ (// .« //ﬁ/}

// //// //////)/////f///ff /// 5//’/2////62 //// . //{_/‘/kv‘m -_//// // 2ot

CONSIDERATO che, a seguito della verifica trimestrale sull ‘impianto di climatizzazione, l'attuale Ditta
appaltatrice incaricata della manutenzione ordinaria ha evidenziato: a) l'assenza di coibentazione nella
tubazione del chiller posizionato sulla terrazza sovrastante, macchina che alimenta i motori dei
climatizzatori degli uffici; b) il cedimento in piit parti del corrugato in puvc posto a rivestimento dei
cavidotti elettrici connessi al suddetto chiller; ¢) uno stato non rispondente alla vigente normativa in tema

di impiantistica e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui al D.P.R n.74/2013, D.Lgs n.81/2008, CEI e UNI,

PRESO ATTO del report della Ditta, acquisito al prot. RGSARD n.821 del 02.07.2021, in cui si
evidenzia: a) la sofferenza del compressore del chiller con inevitabile inefficienza dell’impianto; b)
conseguente aumento dei consumi di energia elettrica; c) deterioramento dei cavidotti in pvc a protezione
dei cavi elettrici ormai a vista ed esposti alle intemperie, tale da non essere pin conforme alla vigente

normativa;

VALUTATA, per le motivazioni sopradescritte, l'impellenza di un intervento straordinario di
manutenzione consistente nella coibentazione delle tubazioni a vista del chiller e sostituzione del
corrugato a copertura dei cavidotti elettrici connessi, al fine salvaguardare i lavoratori dai rischi in tema di
sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, per ricondurre 'impianto alla piena efficienza e per assicurare il

contenimento dei consumi;

ACQUISITI i preventivi della Ditta F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia n.3 — 09047
Selargius (CA) acquisito al pro.RGSARD n.873 del 15.07.2021 e della Ditta EUTHERMO, p.iva
02428940924, sita nella Via Molise n.31/B — 09127 Cagliari, di cui al prot. RGSARD n.877 del
15.07.2021;

S e § S
Lvie Hhasrrd 77 - 09705 Cplinse - el 676 GIEIHE  CTE BIAHL - sermarilis vt figmniin Cpmnarnin 68~ fav sufihiposisssadlygnes Oohhse, gosernc. if 2



6_:) . / ? 4 'Z) % // . .
c/z cﬁﬂ/e/’/cf/g X 5é )(72J7 42 Jé/ A r72090 27
// //// ///////1////////’ /// ?{ - //////// g /, LA ////// S

VALUTATO che, a paria di condizioni, il preventivo della F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella
Via Gorizia n.3 — 09047 Selargius (CA), iscritta al Bando Me.Pa “Servizi agli impianti — Manutenzione e
riparazione degli impianti di climatizzazione” meglio soddisfa le esigenze dell’Ufficio per un miglior
rapporto qualita prezzo, per la spesa di € 950,00 (novecentocinguanta/00) pini iva al 22% pari a € 209,00
(duecentonove/00) per un importo totale di € 1.159,00 (millecentocingquantanove/zero), nonché per

disponibilita all” intervento e soluzione dei problemi spot nel mese di agosto;

VISTO Ulart. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che
per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, le stazioni

appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

I"affidamento di appalti e concession;

RITENUTO in considerazione dell importo di spesa di procedere con affidamento diretto ai sensi del D.L
16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, mediante lo

strumento della Trattativa Diretta sul Me.Pa;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicitd,
imparzialitd, paritd di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,

che si intendono integralmente richiamati;

EFFETTUATA la rimodulazione della spesa programmata per 'esercizio finanziario 2021 e accertata la

disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7;

e ]
/ /w P - RSP /:rxpv/f‘w/‘ -J/»'/ ETE BIETRH LT IR - sareerels 27///7.:«&12 Cgrrivws ie ot —/ﬁr..r.‘ m/z/y(-(wnn{y;m"f’/rmyr—a.-,rum & 3



a%ﬂdf'cz//&ﬁ%a (é/ %ﬁjgyé et ¢ ///772.&3!52/

7 I o A , T Op
e,_// ,./,//"/ . ////%/ vede e lerrele oo / 1;/"/ CEIIC Sl // /zﬁr oA - _//(2/,(/ 2207
ACCERTATO che la Ditta F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia n.3 — 09047 Selargius
(CA), possiede regolare DURC prot. 28428584 con scadenza il 12.11.2021 e che questa Amministrazione
ha verificato I'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico dell’ANAC, la regolare
iscrizione presso la CCIAA, la p.iva presso I’Agenzia delle Entrate e che non sussistono motivi ostativi

alla stipula con la Pubblica Amministrazione;
PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG Z1A329B206;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020, e dell‘art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia n.3 —
09047 Selargius (CA), il servizio di manutenzione straordinaria consistente nella coibentazione delle
tubazioni a vista del chiller e sostituzione del corrugato a copertura dei cavidotti elettrici ad esso connessi,
come da preventivo, per una spesa di € 950,00 (novecentocinguanta/00) pit iva al 22% pari a € 209,00

(duecentonove/00) per un importo totale di € 1.159,00 (millecentocinquantanove/zero);

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 1.159,00 (millecentocinguantanove/zero) iva inclusa,

nell’esercizio finanziario 2021, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M,

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi
dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.
Cagliari 04.08.2021

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anna Contu
ot

Fiw Scisrs 77~ 19595 Loaglire - Toll £70 G599 E78 GBI~ coaromels sfifiprssins Egvermo. i - frees st sssricdl e Eifher, e one, of 4

\\4



